quod superiore anno dum ab Hispania rediret et iter suum per agrum cathalanorum

faceret apud confinia comitatus Rossilionis a quodam Rogerio de Rosanes, vassallo

nunc nostro qui tunc illis in oris pro patria quibusdam peditibus preerat se equo et

mula spoliatum fuisse pretendit . Quod si ita est credimus vos eius rei noticiam non

habere. Et enim est prudentia vestra ea virtus et consuetudo ut nichil nisi justum a

vobis profisci posse existimemus , sed id vestri officiales absque vestri conscientia fa-

cere, eoque magis quod iam id ipsum cuidam alii vassallo nostro mercatori factum

fuisse ab eoque ducatos tercentum ab ipso aurifice pro tota ipsa preda postulatos exac-

tos vel propediem exigendos audimus . Nam primum consideramus studentibus ad stu-

dium Bononiense accedentibus securum transitum per agrum vestrum, ut aiunt, esse

solere . Deinde nunquam nobis ea de re quam aurifex iste pretendit non modo que-

relam sed ne verbum quidem ullum factum esse, neque ante nostrum huc adventum ab

iis qui tunc huic principatui presidebant justitiam sibi fieri ut accepimus se postulas-

se . Rursus represaliis nisi citro ultroque certe precedant littere locum (ut vos optime

scitis ) non esse . Qua propter vos magnopere rogamus ut rem hanc justitie ac ratio-

ni tam dissonam nullo modo permittere, sed eam cognoscere, et hominem ipsum et

eos qui pro eo spoponcerunt liberare aut liberari et si quid ab eo exactum foret resti-

tui facere velitis . Quod et si ex mera justitia est nos tamen vobis loco singularis

complacentie ascripturi sumus . Verum si aurifex iste predictum aut alium quemvis vas-

sallum nostrum in aliquo sibi teneri pretendit ad nos accedat aut suos procuratores

legitimos mittat qui jus suum et experiantur et expostulent . Parati enim sumus cum

intuitu vestri, tum ex debito justitie quam religiose colendam semper duximus expe-

dite sibi facere justitie complementum. Date apud nostram civitatem Barchinonam die

XXIII mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo se-

xagesimo quarto . Rex Petrus.=

Reg. Commune 2, part 2ªª, fol . 20 vo

DOC . NÚM. 27

Instruccions a fra Joan Cristòfor de Gualbes , dominicà, mestre en teolo-

gia, sobre el que ha de tractar amb el duc de Calàbria. Torroella de Mont-

grí, 23 abril , 1465 .

Primerament aplegat que sia al dit illustrissimo duch e dada la lletra de creen-

ça que se'n porta li referra per part del dit Senyor les saluts e conforts acostumats en-

tre semblants princeps e la bona disposicio del dit Senyor Rey e la molta amor e vo-